
Número de contratos por Género

Diciembre del 2013

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 17.875 14.659 32.534

12 CASTELLÓN 8.942 4.752 13.694

46 VALENCIA 40.134 24.565 64.699

Comunidad Valenciana 66.951 43.976 110.927
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Diciembre del 2013

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 2.200 11.795 3.880 2.588 9.035 3.036

12 CASTELLÓN 1.389 5.798 1.755 853 2.978 921

46 VALENCIA 5.515 27.030 7.589 4.529 15.341 4.695

Comunidad Valenciana 9.104 44.623 13.224 7.970 27.354 8.652
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Número de contratos por sector de actividad

Diciembre del 2013

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios Total Contratos

03 ALICANTE 1.532 4.077 2.238 24.687 32.534

12 CASTELLÓN 698 774 597 11.625 13.694

46 VALENCIA 3.302 3.630 2.617 55.150 64.699

Comunidad Valenciana 5.532 8.481 5.452 91.462 110.927
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Número de contratos por grupo de ocupación

Diciembre del 2013

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 3 60 1.547 1.795 1.870 10.463 246 4.272 2.488 9.790 32.534

12 CASTELLÓN 1 21 508 543 609 2.703 514 982 631 7.182 13.694

46 VALENCIA 3 107 3.256 2.825 2.778 14.154 1.111 4.442 6.662 29.361 64.699

Comunidad Valenciana 7 188 5.311 5.163 5.257 27.320 1.871 9.696 9.781 46.333 110.927

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales

1



Número de contratos por tipo

Diciembre del 2013

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros

03 ALICANTE 2.705 29.828 1

12 CASTELLÓN 763 12.931

46 VALENCIA 4.094 60.605

Comunidad Valenciana 7.562 103.364 1

1



Total contratos

32.534

13.694

64.699

110.927
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